(
PROTOCOLO Nº: 06545/2013     DATA: 14/06/2013     HORA: 12:36     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03699/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudo de viabilidade para implantação de sentido único de direção na Rua da Borracha, no Jardim Pérola, neste Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada estudos de viabilidade de implantação de sentido único de direção na Rua da Borracha, no Jardim Pérola, neste Município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar que o fluxo de veículos é intenso, principalmente em horários de saída dos alunos da Escola de Tempo Integral Laura E. Pyres- ETI.
Em contato com a direção da escola juntamente com pais de alunos, este vereador pode constatar o risco a integridade física dos alunos da referida escola.
Por medida de segurança pública pede-se providencias urgente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de junho de 2.013.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”
-vereador-

image1.jpeg